74

(932)

1158 novembre 25

7^o kalenda^a dicembris indicione 6^o; Alemamo filio Ildebrandi de Arardo dona al hospitale di San Giacomo de Planoro ad a Guidone de Rainerio procuratore et rettore di dicto hospitale et suoi fratti tutte le cose sue in loco qui dicitur Crux de Silva Maiore come anche la falcidia et portion di legittima dovuta a do Gisla sua figlia con patto che debbano dar un leto alla dicta sua figlia tempore coniugij; rogito hanc ego notarius qui dicitus sum Christianus carta descripsi velut hec per carmina dixi.

Originale [A], S.Stefano 11\947 n. 16

(a) *i cancellata in inizio di documento*

75

(936)

1114 maggio 12

Imperante Enrico filio Enrici anno 4°, die 12 madij indicione 7°; Sigizo ed Uberto germani filij Marchiselli de Sigizo donano ad Andrea prete et monaco, Mauritio monaco vice domini Gandulfi abbati monasteri Sancte Marie in strata super vico Panigale in loco ubi dicitur Puteo Feraldi la metà di una peza vineata et arativa; rogito di Giovanni tabellio.

Originale [A], S.Stefano 7\943 n.26

76

(946)

1142

Usque ad 1147; protocollo di Angello causidico di diverse vendite di cose spettanti a Santo Stefano.

Originale [A], Santo Stefano 10\946 n.2\1

77

(947)

1124 ottobre 19

Imperante Enrico anno 14°, 14° idi novembris indicione 2°; Guido abate di Santo Stefano da in enfiteusi a Bono de Pipenda et suoi filij per tre parti et Giovanni Bono Martino suoi nipoti per la 4° parte un pezo di terra con casa in burgo Strate Maiori exceptis heredibus Bonefacij et illorum servus pagando ogni anno due denari veronesi ad rennovandum post 3° progeniem; rogito di Bonando tabellio.

Originale[A], S.Stefano 8\944 n. 29

78

(953)

1157 febbraio 14

16° kalendas martij indicione 5°; Alberto abate di San Bartolomeo de Musiliano concede in enfiteusi renovationis^a causa a SesModuleidino, Gislardo qui vocatur Gueritto filij Alberti de Ignano et loro heredi la terza parte di una peza di terra arrativa in Canito^b Θ ad rennovandum post 3° solvendo ogni anno denarius veronensis unum; rogito di Damiano notaio.

Originale[A], S.Stefano 11\947 n.6

(a)r *corretto su at* (b) *nell' originale* terciam porcionem unius pecie terre a Munticlo quod fuit Alberti de Martina et Lamberti de Canito et Ildebrandi

79

(962)

1119 dicembre 16

Imperante Enrico 4°, anno 9°, 17° kalendas ianuarij indicione 12°; Guido abbate di Santo Stefano da in enfiteusi a Gualtiero filio Verardi et Berta iugali un suolo di terra con casa in Burgo Civitatis Bononie ante Porta Nova ad rennovandum post 3° solvendo ogni anno quatro denari venetiani; rogito di Bonando tabellio.